
Ismét Kardoskút adott otthont a Média Provincia Kul-
turális Egyesület és a MÚOSZ Helyi Lapok Szakosztálya 
által szervezett képzésnek, amelyen több mint húsz, a 
média területén dolgozó szakember vett részt. A három 
napos településmarketing és média tanfolyam hallgatói  
megismerkedtek a sajtóetika, sajtójog, sajtóelmélet, 
fotózás alapjaival, információt kaptak saját településük 
online marketingjének hiányosságairól vagy éppen  
pozitívumairól. Foglalkoztak a médiamanipulációval, 
napjaink általános és közéleti protokolljával. A harmadik 
nap végén Lengyel György, Kardoskút polgármestere 
adta át a hallgatóknak a szakmai tanfolyam sikeres 
elvégzéséről szóló tanúsítványt. 
El sem tudják képzelni, hányszor írtam át az előző 
bekezdést, ami egy napilapban az oldalsávba kerülne 
bele, rádióban a helyi hírek között körülbelül 40 másod-
percet töltene ki, a tévében pedig már túl hosszú konf 
lenne, még narrációra is maradna belőle. Ez a száraz 
hír nekem sokkal lágyabb élményt rejt. A Kardoskúton 
töltött három nap egy olyan töltetet adott, amit nehéz 
mondatokba foglalni, pláne amikor az ember lánya 
vizsgacikként tekint beszámolójára.
Kleer László főszerkesztő, fotóriporter elhitette velem, 
hogy a helyi újságnak igenis van jelentősége, fontos a 
minőségi tartalma. Elméletben pedig nagyon tudom az 
aranymetszést, megjegyeztem azt a szót, hogy tükörreflex, 
de mivel nem szeretnék a nyugalom megzavarására 

sem alkalmas fotókat készíteni, nem leszek fotóriporter. 
Komlósi Gábor újságíró, többek között a Komlósi 
Oktatási Stúdió vezetője, maga volt a csoda. Néhány 
órára „kis-KOS” lehettem, és ez az élmény már örökké 
az enyém. A képzés második napját Nagy Gábor Miklós 
kommunikációs szakértő „bérelte ki”. Most már tudom, 
hogy mennyi mindent nem tudok még, többek között a 
hírről és a publicisztikáról. A hangsúly a még szócskán 
van. Neki és Komlósi Gábornak köszönheti a munka-
helyem a következő napok telefonszámláit. A hétfői nap 
hétfőjét is három helyről akartam megerősíteni, de XIII. 
Gergely pápához senki nem tudott elérhetőséget adni. 
Görög Ibolya hazánk protokoll nagyasszonya egyben 
stand up comedy-s. Minden hallgatót elbűvölt és lebi-
lincselt, nemtől, kortól függetlenül. Megtanultam, hogy 
minden nap egy új lehetőség, amelyet maximálisan 
ki kell, hogy használjak, miközben hűséges maradok  
„ a köszönés, meghajlás, kézfogás, érzésnyilvánítás,  
véleményalkotás kialakult, végső és kristályos formáihoz.” 
/Márai Sándor/ 
Legvégül következzék Gönczi Mária, a MÚOSZ Helyi 
Lapok Szakosztály, és a Média Provincia Kulturális 
Egyesület elnöke. Neki tartozom mindezért köszönettel. 
Ő az, aki bízik bennem és bennünk, és szeretné, 
hogy minél színvonalasabban végezzük munkánkat.  
Köszönöm! Köszönjük! 

Szecsei Veronika - Rádió Törökszentmiklós 

A kardoskúti médiacentrum

Fotó:VP
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Szeptember 8-án, a megyeszékhelyen került megrendezésre a Békés Megyei Kormányhivatal szervezésében 
a közfoglalkoztatási kiállítás, ahol településünk is részt vett.

Békéscsaba főtere benépesült, a kis fa házikókban összesen ötvenhat település mutatkozott be azon értékeivel, 
amelyeket a közfoglalkoztatottak a Startmunka mintaprogramban állítanak elő. Településünk a nemrégiben 
létesített varroda munkatársaival és az itt készült textilmunkákkal érkezett a kiállításra. A bemutatott termékek-
ből vásárolni is lehetett. Nagy sikere volt a mignonos díszpárnáknak, a krepp és pamut ágyneműhuzatoknak, 
a tűpárnáknak. Mindeközben a rendezvény nagyszínpadán a megye településein működő előadók, művészeti 
csoportok szórakoztatták a közönséget. Délidőben és kora délután a Kardoskúti Főnix Kulturális Egyesület 
színjátszói is felléptek, akik egy-egy vidám színdarabbal szórakoztatták az idelátogatókat. A község standja előtt 
sokan megálltak a nap folyamán. Az arra járó óvodás gyerekeknek a nagy gémeskút előtt felállított horgászat 
tetszett a legjobban, amelyért kis cukorkákat kaptak. Dr. Hoffmann Imre közfoglalkoztatási és vízügyi helyettes 
államtitkár is rövid látogatást tett településünk standjánál, ahol Lengyel György polgármester fogadta.

Közfoglalkoztatási kiállítás Békéscsabán

Írta és fotók:NB
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A START közmunka programban 2016 márciusától 
elindítottunk egy varrodai programot, amelyet a volt 
„polgárvédelmi bázis” emeletén helyeztünk el. 

A helyiségben át kellett alakítani az elavult villanyve-
zetékeket, és három fázist is kellett biztosítani a gépek 
miatt. Ez saját forrásból került megvalósításra. A köz-
munka pályázatból megvásároltunk egy ipari, kettő 
háztartási varrógépet, egy tisztázó gépet és egy hímző 
gépet. Továbbá a program fedezi 5 fő közfoglalkoztatotti 
bérét (havi nettó 52.638.- Ft/fő) egész évre a járulékok-
kal együtt, és a cérnák, textilek, kiegészítők költségét is 
meghatározott keretig. 

Ebben a programban a fő hangsúlyt a művelődési ház 
textiljeire fordítottuk. Lecserélésre kerülnek a sötétítő- 
és a fényáteresztő függönyök, az anyag megvásárlásra 
került, a megvarrása és felhelyezése folyamatban van. 
A rendezvényekhez megvarrtunk 60 db fehér abroszt, 
a Pusztalakodalomra 20 db kötényt, az augusztus 20-i 
Kenyérünnepre hímzett asztalkendőket, a Vers- és 
prózaíró pályázat díjkiosztójára 60 db hímzett terítőt, 
és az Idősek világnapja alkalmából a köszöntéshez és 
megajándékozáshoz 108 db kenyeres zsákot. Nagyon 
szép és jó minőségű pamutvászon és krepp ágynemű 
garnitúrákat varrtak a dolgozók, amelyeket értékesíteni 
szeretnénk, így a bevételből újabb ötletek megvalósítá-
sára kerülhet sor. Már egy részét sikerült eladni, ebből 
a bevételből filc anyagokat vásároltunk és minyonos 
díszpárnákat varrtunk - ami nagyon közkedvelt -, s 
már több darabot értékesítettünk. Különleges japán 
divat szerinti vállra vagy csuklóra akasztható vászon 
táskákat is varrtunk, de ezzel még nem sikerült di-
vatot teremtenünk. Tervezzük a közelgő Mikulás és 
Karácsonyi ünnepekhez kapcsolódó textilek készí-
tését is.Természetesen lakossági igények kielégítését 
is szeretnénk megvalósítani, ezért ha szüksége van 
valakinek a szolgáltatásra, szíveskedjenek felkeresni a 
varrodában dolgozókat, és velük egyeztetni az elkép-
zelést. Nem felső ruházat kiszabására és megvarrására 
gondolunk itt, de ha a nadrág, a szoknya vagy bármi 
más ruházat hosszú vagy rövid, vagy elszakadt, le- il-
letve kibomlott, megvarratható csekély összegű térítés 
ellenében. Lehetőség van hozott anyagból abroszok, 
vagy bármilyen háztartási textil kiegészítő elkészítte-
tésére is. Szívesen elfogadunk otthon már feleslegessé 
vált ruhaneműket, kinőtt, vagy szakadt farmer ruhá-
zatot, elfekvő ruhaanyagokat, amelyeket szétbontva, 

átszabva sok hasznos kiegészítőt tudnánk készíteni.  

Bízunk benne, hogy a lakosság is megismeri annak az 
előnyét, hogy a településen van egy olyan hely, ahol 
megoldják a varrással kapcsolatos problémáikat.

Tóth Józsefné
a Start Közmunkaprogram koordinátora

Tisztelettel tájékoztatjuk Kardoskút település lakosa-
it, hogy az avar és kerti hulladékok nyílttéri égetéséről 
szóló 11/2008. (IX. 01.) sz. ÖKT. rendelet módosítása 
miatt Kardoskút község BELTERÜLETÉN az alábbi 
szabályokat kell figyelembe venni az égetés során.

Avar és kerti hulladék égetése október 15. és november 30., 
valamint március 15. és április 30. között vasárnap és 
ünnepnapok kivételével naponta 9,00 – 19,00 óra kö-
zött, szélmentes időben megengedett. Az égetést lakott 
épülettől minimum 10 méter távolságban szabad végez-
ni, a szélirány figyelembevételével. Közterületen avar 
és kerti hulladék égetése tilos. Tájékoztatjuk továbbá a 
lakosságot, hogy a helyi rendelet kizárólag belterületre 
vonatkozhat, a külterületi ingatlanokra az Országos 
Tűzvédelmi Szabályzatról szóló 54/2014. (XII.5.) BM 
rendelet rendelkezései az irányadóak, mely alapján 
KÜLTERÜLETEN az alábbi szabályokat kell figye-
lembe venni az égetés során: külterületen az ingatlan 
tulajdonosa, használója a tűzvédelmi hatóság engedé-
lyével legfeljebb 10 ha egybefüggő területen irányított 
égetést végezhet. A Békés Megyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság Orosházi Katasztrófavédelmi Kirendelt-
ségéhez (Elérhetőség: 5900 Orosháza Gyopárosi út 1., 
Tel.: 68/510-239, e-mail: oroshaza.kk@katved.gov.hu) 
szükséges kérelmet benyújtani. 

Felhívjuk a lakosok figyelmét, hogy a levegő védel-
méről szóló kormányrendelet értelmében a téli fűtés 
során  - amennyiben tiltott anyagok kerülnek égetésre 
(pl. műanyag, gumi) - a környezetvédelmi hatóság 
levegőtisztaság-védelmi bírságot szabhat ki, amelynek 
mértéke 300.000 Ft. A megelőzés és a bírság elkerülése 
érdekében felhívjuk Kardoskút község bel- és külterületi 
lakosait a szabályok betartására!

Fekete Zita

Az égetés szabályai

Helyben teremtenek értéket a varrodában
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Kardoskút Község Önkormányzatának képviselő-
testülete 2016. június hónapban tartott testületi ülés 
keretében döntött arról, hogy az adósságkonszoli-
dációban nem részesült települési önkormányzatok 
fejlesztéseinek támogatására kiírt pályázat keretében 
10 millió Ft vissza nem térítendő támogatásra nyújt 
be igényt a Móra Ferenc Művelődési Ház és Községi 
Könyvtár fűtéskorszerűsítése érdekében. Emellett a ta-
nyák, valamint tanyás térségek megőrzése és fejlesztése  
érdekében települési és térségi fejlesztések támogatására 
kiírt pályázat keretében maximum bruttó 2 millió Ft 
mértékig - amelyhez legfeljebb 200.000 Ft mértékig ön-
részt biztosít  - támogatta pályázat benyújtását a testület.

Az augusztusi testületi ülés keretében úgy döntöttek 
a képviselő-testület tagjai, hogy a Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 2017. 
évi fordulójához csatlakoznak.

Önkormányzati hírek
A Kardoskúti Polgárőr Egyesület elnöke, Török  
Attila elismerésben részesült a Békés Megyei Polgárőr 
Szövetségtől kiemelkedő polgárőri tevékenységéért, 
amelyet Lengyel György polgármestertől vett át. 

Munkáját a településen aktívan végzi, mind az aktív 
szolgálatok mind a helyi szolgálatszervezés terén. A 
település rendezvényein, egyéb közösségi alkalmakon 
is mindig számíthatunk önzetlen közreműködésére és 
segítségére.  

Az elismerés kapcsán felkerestem és a település lakói 
nevében köszönetünket tolmácsoltam az elismeréshez, 
amelyhez Török Attila az alábbi gondolatokat fűzte:

- Úgy érzem, hogy ez a megyei elismerés nem csupán 
nekem szól, hanem mindegyik polgárőrtársamnak is, akik 
önzetlenül segítik velem együtt a község közbiztonságát 
a folyamatos feladatellátással. Elmondhatom, hogy a 
rendőrséggel és a helyi önkormányzattal és az intézmé-
nyekkel, a nagyobb gazdasági és ipari társaságokkal is jó 
együttműködésben vagyunk, ami munkánkat elősegíti. 
Az egyesület életét tekintve örülnénk, ha a már meg-
kezdett fiatalítás folytatódna. Várjuk mindazon felnőtt 
korúak jelentkezését, akik teljesjogú tagjai szeretnének 
lenni a helyi polgárőrségnek. Emellett pedig lehetőség van 
a fiatalabbaknak, a 16-18 év közöttieknek is megismerni 
és bekapcsolódni a mi tevékenységünkbe. Ennek feltéte-
le, hogy megismerjék a ránk vonatkozó szabályokat, a 
polgárőrség munkáját és egy kisebb vizsga letétele után, 
mint segítők, részt vehetnek a teljes jogú polgárőrökkel 
együtt a szolgálatokban. Várjuk az érdeklődőket, tegyünk 
közösen a település és saját biztonságunkért!

VNB

Kitüntetés az elnöknek

Összesen 356 lakóingatlanba juttatta el az Önkormány-
zat a kérdőívet (259 belterületi, 77 külterületi ingatlan).
A megkérdezettek közül 118-an válaszoltak, így a meg-
kérdezettek 33%-a vett részt a felmérésben.

A válaszadók többsége, 64 válaszadó a feltett kérdésre 
igennel válaszolt; tehát támogatja, hogy a jövőben 
Kardoskút község területén autós rally-versenyt ren-
dezzenek.

54 válaszadó gondolta úgy, hogy nem támogatja, hogy 
a jövőben Kardoskút község területén autós rally-ver-
senyt rendezzenek.

Fekete Zita

Rally- kérdőív
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Kardoskút településen július 1. 
napjától kapott megbízást vezető 
óvónőnek Patócs Éva, aki a hír-
mondó hasábjain mutatkozik be 
Olvasóinknak. Hivatásáról, terve-
iről kérdeztem.

Mikor született meg Önben az óvónői 
hivatás?

Mindig is szerettem gyerekekkel 
foglalkozni, sokszor bízták rám 
családi körben is őket. A középis-
kolás évek alatt egyre csak erősödött 
bennem az érzés, hogy pedagógus 
szeretnék lenni. Így jutottam el 1984. 
november elsején egy óvodába, 
ahol egy évig képesítés nélküliként 
dolgoztam. Ez az év megerősített a 
hitemben, s jelentkeztem a főiskolá-
ra. Elmondhatom, hogy immár 32 
éve vagyok ezen a pályán.

Korábban hol dolgozott, melyik te-
lepülésen?

Hódmezővásárhelyen dolgoztam, 
vásárhelyi kötődésű is vagyok. Négy 
évvel ezelőtt döntöttünk a férjem-
mel úgy, hogy a tanyai életmódot 
választjuk végleges életterünknek, 
úgymond vissza a természetbe. Ez 
a tanya számunkra félúton, Vásár-
hely és Kardoskút között található, 
s mondhatom, hogy elhagytuk a 
várost. 

A mai világ változást hoz a családok 
életébe is, hogyan élte meg mindezt a 
hivatásában?  

Lényeges változásokat tapasztaltam, 
mindamellett, hogy állandóság is 
van a munkánkban. A világ sokat 
változik, de a gyermeki lélek nem. A 
gyerek az gyerek marad, hál’ Isten-
nek. Nem változik az ő kis lelkével, 
érzéseivel, gondolataival. Viszont a 

világ változásai begyűrűznek a csalá-
dok és a gyerekek életébe, kihatással 
vannak rájuk. Ha szabad kijelenteni, 
manapság sokkal nehezebb helyzete 
van a pedagógusnak, sokkal több 
feladatot kell megoldania. 

Van-e olyan élménye, ami különle-
gesen szép volt, ami máig nagyon 
megragadt?

Nagyon sok szép emlékem van, az, 
hogy a mai napig felismernek az 
utcán azok a felnőttek, akik az első 
óvodás csoportomban voltak gyere-
kek és büszkén mutatják be nekem 
a családjaikat. Ez az egyik nagyon 
kedves dolog, ami sorozatban törté-
nik meg velem. Szívesen emlékeznek 
vissza az óvodás éveikre, amikor 
összetalálkozunk és sok szép emlé-
ket mesélnek el azokból az évekből, 
amikor óvodások voltak. Büszkén 
mutatnak be a gyerekeiknek, hogy 
én voltam az óvó nénijük. A másik 
is egy szívet melengető emlék, amit 
elmondanék. Szintén az első cso-
portomba járt egy kislány, akiből 
azóta óvó néni lett és már kicsiként 
is az akart lenni. Mindig azt mondta, 
azért, mert Évi óvó nénitől ezt lát-
tam. Azóta többször összekanyaro-

dott az életünk, találkozunk szakmai 
konferenciákon, fórumokon, ahol 
mindig elmondja, hogy én voltam az 
ő óvó nénije és miattam választotta 
ezt a pályát. 

A mostani kanyar az életében, hogy 
a Kardoskúti Óvodába jött, minek 
köszönhető?

Szokták mondani, hogy Isten útjai 
kifürkészhetetlenek. Én meg hozzá 
szoktam tenni, hogy előfordul, hogy 
kicsit később jövünk rá, hogy miért 
alakulnak úgy az események, aho-
gyan. Kezdődött az életünk azzal, 
hogy tanyára költözünk. A férjem 
révén - aki egyébként népművész, 
fafaragó, asztalosmester -, kerültem 
bele egy hagyományőrző tábornak a 
vezetésébe, ahova jártak kardoskúti 
gyerekek is. Aztán - ahogyan ki-
derült utólag -, a polgármester úr 
is tartott már ott előadást, s onnan 
felületesen ismertük egymást. Az 
életünk úgy hozta, hogy a végleges 
otthonunkra sikerült rátalálnunk, 
ami csodálatos hely. Az élet erre so-
dort, s közben rájöttünk arra, hogy 
másokat is ismerünk Kardoskútról. 
Ez több mint a véletlen műve. 

Hogyan élte meg a változást, hogyan 
fogadták a településen, akikkel eddig 
találkozott?

Július elsejével kerültem az óvoda 
élére. Kezdettől fogva kellemes él-
mények, impulzusok értek. Nagyon 
kedvesen fogadtak a faluban. A ter-
mészeti környezet csodájáról nem is 
beszélve. Összességében elmondha-
tom, hogy nagyon jól érzem magam 
itt. Nagyon nagy változás volt, nagy 
döntés volt az életemben Kardoskút, 
de úgy érzem, hogy érdemes volt 
élni ezzel a lehetőséggel. 

Folytatás az 6. oldalon.

Bemutatjuk óvodánk új vezetőjét
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Folytatás az 5. oldalról.
Milyen tervei vannak, mi az, amin 
szívesen formálna-alakítana az 
eddigiekhez képest az intézmény 
pedagógiai életében?

Mint ahogyan az előzőekben is 
említettem, szép természeti kör-
nyezet áll a rendelkezésünkre. Ez 
adta magától értetődően azt, hogy 
zöld óvoda jellegű intézményt 
szeretnék működtetni, amihez a 
jeles zöldnapok előtérbe helyezé-
se is hozzátartozik. A természeti 
adottságokat ötvözni szeretném a 

magyar néphagyományőrzéssel és 
az anyanyelv fontosságával. Ennek 
érdekében sok és változatos prog-
ramot terveztem be erre a nevelési 
évre, amiben szerepelnek olyanok 
is, ahol nagyon szívesen látjuk a 
település lakosságát. Táncházak al-
kalmával vagy nevezetes napokon, 
hogy - a faluval közösen - egy-egy 
néphagyományt tovább vihessünk. 
A környezettudatos nevelést szeret-
ném elmélyíteni, amihez hozzátar-
tozik az is, hogy rendeltem az intéz-
ménynek egy használtelem gyűjtőt, 
ahova az óvodások és a község lakói 

behozhatják a használtelemeket és 
a kisméretű akkumulátorokat. A 
színes kupakokat is gyűjtjük, ame-
lyekkel beteg gyermek gyógyítását 
tudjuk ily módon támogatni. 
Végezetül fontos, hogy nyitott intéz-
ményként képzelem el a kardoskúti 
óvodát, ahol szívesen látjuk az 
érdeklődőket, a falu kisgyermekeit 
ismerkedésre, közös játszásra. 
Olvasóink nevében erőt és kitartást 
kívánok az új feladatokhoz!

VNB

Az Országos Könyvtári Napok 
keretében tartottunk író-olvasó 
találkozót a könyvtárban, amely-
nek meghívott kis vendégei a 
kardoskúti óvodások voltak. 

Telegdi Ágnes írónő több gyermek-
könyv és felnőtteknek szóló könyv 

szerzője, aki a gyerekeket  Barnabás 
maci történetével szórakoztatta. 
Az interaktív mesélésbe az ovisok 
ügyesen bekapcsolódtak. A történet 
után érdekességképpen a vidrák 
életét bemutató kisfilmet csodálták 
meg a gyerekek. A délelőtt gyorsan 
telt, a könyvespolcokról mindenki 

kedvére válogatott. Telegdi Ágnes 
írónő jóvoltából minden kisgyer-
mek egy macis foglalkoztatóval 
gazdagodott, ezenkívül a könyvtár 
és az óvoda is szép könyveket kapott 
ajándékba.

NB

Az Országos Könyvtári Napok helyi programja

Fotó: PN
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Megkezdődött a 2016/17-es ne-
velési év a Kardoskúti Napközi 
Otthonos Óvodában. Tiszta, ren-
dezett intézmény várta a község 
gyermekeit szeptember 1-én, 
örömmel vették birtokukba a 
különböző játékokat, eszközöket, 
melyek változatos tevékenységekre 
adnak lehetőséget számukra.

Az év során számos színes program 
és lehetőség vár a 2,5-6-7 éves korú 
gyermekekre és családjaikra, akik 
óvodánkat választották. Többek 
között kulturális, néphagyomány 
őrző, természetbarát és természet-
tudatos eseménysorozatban lesz 
része a kicsinyeknek, amelyek közül 
néhány alkalomra szeretettel fogjuk 
invitálni a község lakosait is.

Újításként bevezettük a hasz-
nált elem és kisméretű akkumu-
látorgyűjtést, melyhez speciális 
edényzetet rendeltünk, amit bár-
ki megtalál az épület előterében 
az óvoda nyitvatartási idejében. 
Állunk e téren is Kardoskút ren-
delkezésére. Emellett gyűjtjük a 
színes kupakokat is, amit ha már 
nagyobb mennyiség összegyűlt, 
folyamatosan egy súlyos beteg kis-
fiú gyógykezelésére ajánlunk föl. 
Ezen a téren is szívesen fogadjuk az 
együttműködést.

A közös jövő, események reményé-
ben kívánnak Önöknek minden jót 
az óvoda dolgozói.

Patócs Éva

Óvodai hírek Szüreteltek az óvodások
Hódmezővásárhely a csongrádi borvidék része. A szőlőtermesztésnek itt 
nagy hagyományai vannak. A város határának sóshalmi részén minőségi 
bortermelés folyik már évszázadok óta. A kardoskúti óvodások egy kis 
ízelítőt kaphattak itt a szüretből. Minden kisgyermek a saját kosarába 
vihette haza a napérlelte finom szőlőfürtöket. 

Őszi madárvonulás - Darules a Kardoskúti Fehértavon
November 5., 12., 19., 26. - szombati napokon, 15.00 órától. Darvak és nagy lilikek éjszakázni behúzó 
csapataiban lehet gyönyörködni a Lófogó-ér melletti kilátóból (É 46°28’43.41”, K 20°37’ 25.62”).  
Bejelentkezés: Kotymán László természetvédelmi tájegységvezető (+36 30 475 1770).                          

Forrás: kmnp.hu

Fotók:VP
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Az előző lapszámunkban hírt ad-
tunk arról, hogy Lőrincz Dorina az 
Orosházi Mazsorett és Táncsport 
Egyesület mazsorett csoportjával 
kijutott a szlovákiai Lévára, ahol 
július elején Európa bajnokságot 
rendeztek. Ennek kapcsán be-
szélgettem a hatodikos, kitűnő 
tanuló kardoskúti kislánnyal.

Hogyan találtál rá a mazsorettre?

Az iskolában testnevelés óra kere-
tében többféle mozgásos tevékeny-
ség közül lehetett választani, én a 
mazsorettet néztem ki magamnak. 
Anyáék is beleegyeztek, hogy ezen a 
délutáni foglalkozáson vegyek részt, 
így 2014 őszétől mazsorettezek.

A szabadidődből mennyit fordítasz 
erre?

Általában hetente kétszer edzünk, 
de például ha megyünk egy na-
gyobb versenyre, akkor minden nap.

A tánc, a sok mozgás életelemeddé 
vált. Lassan a továbbtanulást is át 
kell gondolni, ebben szerepel-e a tánc?

Igen,  a  nővéremmel beszél-
gettünk már erről. Szeretnék a 

tánccal komolyan foglalkozni, 
a későbbiekben akár táncmű-
vészeti szakra is jelentkeznék.

Korábban gondoltad volna-e, hogy 
ilyen fiatalon európa bajnok leszel?
Nem, sohasem.

Hogyan készültetek fel az Európa 
bajnokságra?

Nagyon hosszú idő volt a felkészü-
lés, naponta több órát is gyakorol-
tunk. Volt olyan, hogy reggeltől 
estig Orosházán voltam, ami igen 
fárasztó volt számomra.

Milyen élményeid vannak az uta-
zásról, a kintlétről és magáról a 
versenyről?

Az utazás nagyon-nagyon tet-
szett mindenkinek. A csoportunk 
nagyon jól összeszokott, sokat 
beszélgettünk, viccelődtünk és 
nevettünk. Balassagyarmaton lak-
tunk egy kollégiumban, onnan 
jártunk át naponta Lévára, mert 
így olcsóbb volt a szállás. Szabad-
időnkben megnéztük Lévát, tetszett 
minden, a Lévai vár különösen. Öt 
napot voltunk távol az utazással 
együtt, három napot töltöttünk 

Léván. Az első versenynapunkon 
csapatban Európa-bajnokok let-
tünk, majd egy nap szünet után az 
A kategória versenye következett. 

Milyen eredményekkel büszkélked-
hetsz?

Indultam szóló és duó verseny-
számban is. Egyéni A kategóri-
ában második helyezett lettem, 
illetve Rajki Alidával duóban a 
neg yedik helyen végeztünk.

Ezek a szép eredmények mennyire 
sarkallnak benneteket egy újabb 
megmérettetésre?

Sok meghívásunk van, felléptünk 
Kardoskúton is, a falunapon. Érde-
kességképpen elmondanám, hogy 
amikor a nyári szünetben Geren-
dáson szerepeltünk, egy komolyabb 
szponzor is felajánlotta csoportunk 
számára a segítségét. Már készülünk 
a következő nagy versenyünk-
re, ami idén decemberben lesz 
Bécsben, amiről szintén szíve-
sen beszámolok az Olvasóknak.

További sok szép eredményt és jó 
tanulást kívánunk neked!

NB

Tizenegy évesen Európa-bajnok lett
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”Ha hordozzák, ringatják, simogat-
ják, kézben tartják, masszírozzák:
ez mind-mind táplálék a csecsemő 
számára. És talán fontosabb is, 
mint a vitaminok, ásványi sók és 
proteinek.”

(Dr. Frederick LeBoyer)

”Az édesanyák a világ minden 
pontján ösztönösen tudják, hogy a 
babáknak szükségük van az ölelésre, 
ringatásra, a szeretetteljes érintésre. 
A szeretetteljes masszázs az egyik 
legnagyobb ajándék, melyben a 
szülőknek és gyermeküknek része 
lehet. „
Nemzetközi okleveles csecsemő-
masszázs oktatóként biztosítom a 
szülőknek egy olyan készség elsa-

játítását, amellyel saját kezükkel 
képesek lesznek segíteni babájuk 
testi-lelki fejlődését és megőrizni 
egészségüket. Erősödik köztük a 
kötődés és a kommunikáció, mely 
egész életüket végigkíséri.  Számos 
kutatás, kísérlet, megfigyelés bizo-
nyítja a masszázs jótékony hatásait. 
A tanfolyamon segítek a szülőknek 
megtanulni a masszásfogásokat és az 
ehhez tartozó elméleti tudást, hogy 
a napi rutinba beépítve alkalmazni 
tudják. Fontos tudni, hogy a tan-
folyamon csak a szülei érinthetik a 
babát, a kötődés kialakulása miatt. 
Lehetőség van csoportos és egyéni 
foglalkozásra is. A babamasszázs 
0-1 éves kor között ajánlott, a szüle-
téstől kezdve minél hamarabb, ezért 

várandós kismamák is elvégezhetik 
a baba születése előtt. 

Szeretettel várom a kedves kis-
mamákat, szülőket, csecsemőket, 
nagyszülőket egy kötetlen beszél-
getésre november 4-én 17 órától a 
művelődési ház klubszobájában, 
ahol részletes információt adok a ba-
bamasszázsról és a tanfolyamokról. 
Novembertől, az induló tanfolya-
mokra várom a jelentkezőket.  

Érdeklődni és jelentkezni az alábbi 
e-mail címen lehet:  
kocsanykitti@gmail.com

Kocsány Kitti
Nemzetközi Okleveles  

Csecsemőmasszázs Oktató

Babamasszázs tanfolyam szülőknek

Kétkeréken a múlt nyomában: 
Fecskéspart, Baraczkos és Aranyadhalom

Helytörténeti jelentőségű állomásokat látogattunk 
meg a nemrégiben elindított „Kétkeréken a múlt 
nyomában” kerékpáros túra első két alkalmán.

Kirándulásaink célja, hogy az egykori népiskolák és 

olvasókörök helyén felidézzük a régmúltat. Segítsé-
günkre voltak mindazon személyek, akik  gyermek-
korukat és fiatalságukat ezeken a helyeken élték meg. 
Az első állomásra Lengyel György polgármester kezde-
ményezésére indultunk el, hiszen júliusban adtuk át a 
közadakozásból és Kardoskút Község Közalapítványá-
nak támogatásából megépített  emlékhelyet az egykori 
Baraczkosi Olvasókör helyén. Szemenyei Sándor és 
Simon János vezetésével egy szép délutánt töltöttünk 
el, lekerekezve több mint húsz kilómétert a község 
határában. A második állomásunk az Aranyadhalmi 
iskolához vezetett, ahol házigazdánk Csotó-Nagy Ist-
vánné, Klárika tanárnő és lánya volt. Az épület meg-
tekintésekor szívesen hallgattuk a régi történeteket és 
visszaemlékezéseket. A túrát szalonnasütéssel zártuk.

Fotók és cikk: NB
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Az Orosházi Kistérség Gyermek-
jóléti Központja és Családsegí-
tő Szolgálata az idén is sikeres 
pályázatot nyújtott be gyerekek 
nyári táboroztatására. Az Erzsébet 
tábor a Balaton-felvidék festői 
szépségű hegyei között került 
megrendezésre Zánkán. Orosháza 
és környékéről 80 gyerek vehetett 
részt az egy hetes programon 8 
felnőtt kíséretében, Kardoskútról 
12 gyerek erősítette a csapatot.  

A kardoskúti kisbusz Sanyi bácsi 
vezetésével indult útnak a július 
végi vasárnap hajnalban, amelyet 
az önkormányzat támogatásából 
vehettünk igénybe. A csapat másik 
fele az apácai buszban indult Zán-
ka felé orosházi és pusztaföldvári 
gyerekek társaságában, igaz, kicsit 
lassabb tempót diktálva.    
                                       
Az elénk táruló Balaton csillogó 
vizének látványa egyre fokozta a 
hangulatot, melyet a hosszadalmas 
regisztráció, a kissé fapados szállás 
elfoglalása körüli bonyodalmak se 
tudtak igazán visszavetni. Délután a 

hosszú, forró út porát lemosva sze-
rencsére sikerült megmártózni a hűs 
habokban, ami egy kicsit lehűtötte 
a kedélyeket is. Az igazi felfrissülést 
azonban az éjszakai tomboló vihar 
hozta meg kiadós eső kíséretében, 
ezzel még inkább megnehezítve a 
felnőttek dolgát, hogy a fárasztó 
nap után végre nyugovóra térjen 
minden gyerek. A több mint 2000 
fős tábort minden reggel a jellegze-
tes, fülbemászó Erzsébet Tábor Dal 
indította, ami megadta a ritmust és 
a hangulatot a tornához, a készülő-
déshez, az egész naphoz. Amikor 
már mindenki összeszedte magát 
és a kísérő felnőttek is kivasalták 
arcukról az éjszakai üzemmód 
fáradalmait, indulhatott a reggeli 
túra az étteremig. A tábori ételek 
arra mindenképp jók voltak, hogy 
felhozzuk magunkat működőképes 
állapotba, de utána rendszerint 
indult a büfé program, hogy ki-ki 
a zsebpénze erejéig egy minőségi 
kiegészítő táplálékhoz jusson. A 
legnagyobb erőpróbát a túrák után 
az ebédért való átlag háromnegyed 
órás sorban állás jelentette, amit 

„menzakártyázással” és kő-papír- 
olló bajnoksággal próbáltunk elüt-
ni. A délelőtti programok a Balcsi 
parton vagy a táborban zajlottak. 
A Tábori Olimpián a fiúk fociban 
remekeltek buszos Józsi bácsi edzői 
tanácsait követve, de sajnos nem 
sikerült elnyerni az aranyérmet. 
Kedves emlékeket hagytak minden-
kiben a táborban felállított kaland-
park játékos, szórakoztató feladatai, 
amik erősítették a csapat- szellemet 
és az együttműködési készséget. A 
Ki-Mit-Tud produkciói mindenki-
ben felkeltették a vágyat, hogy mi 
jövőre egy sokkal ütősebb műsorral 
álljunk színpadra. A délutáni stran-
dos programokat színesítette egy 
kellemes sétahajózás a tavon, amit 
többen szunyókálással töltöttek, pó-
tolandó az éjszakai partizás okozta 
alváskiesést, pedig szemet gyönyör-
ködtető látvány tárult elénk az észa-
ki part hegyeire, a Tihanyi-félsziget-
re, a Badacsonyra és Fonyódra. Az 
esti programok közül a Kolompos 
együttes koncertje és a táncház 
emelkedett ki, de ez nem aratott 
nagy sikert csapatunk tagjai között.  

Zánkai emlékek 
„… Az a víz, az a part, az a Nap is a tiéd, Az ég meg folyton kék…”
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Olvasói levél
Köszönet érte!

A Faluszépítő és Turisztikai Egyesület és a Móra Ferenc 
Művelődési Ház közösen megrendezték Nagy Nikolett 
és Verasztó Péter pusztalakodalmát, 2016. július 2-án.
Köszönet a szervezőknek és a közreműködőknek fá-
radságos munkájukért. 

A polgári esküvőt is nagyon szépen megrendezték, jó 
lett volna esetleg egy rövid szertartást is belecsempészni, 
de se baj. Ezt csak azért említem meg, mert jó magyar 
közmondás szerint … - ha lúd  - legyen kövér a jelszó.

Köszönet a Nagy és a Verasztó család nevében!
Tisztelettel: Verasztó Sándor
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Folytatás a 10. oldalról
Az éjszakai akadályverseny ijesztő emlékei is velünk 
maradnak, ahol nem csak arra kellett koncentrálni, 
hogy ne tévedjünk el és odataláljunk a következő állo-
másra, hanem arra is, hogy felkészüljünk a beépített, 
maszkos, ijesztgető emberek kiugrásaira a bokrokból. 
No, ez nem sikerült, mert minden egyes alkalommal 
halálra rémültünk és fültépő sikítozás verte fel az éj-
szakai tábor csendjét.

A táborzáró bulit mindenki nagyon várta és ez alkalom-
ból előkerültek a bőröndökből a még tisztának mond-
ható csini ruhák egyéb kiegészítőkkel, és fürdés helyett 
illatosító dezodor felhőben indult útnak a nagy csapat. 
A színpadon zajlottak az események és trendi koreo-
gráfiákat kellett leutánozni a legjobb tábori zenékre. 
Az utolsó estén legalább olyan nehezen tért nyu-

govóra a tábor, mint az elsőn, csak azzal a különb-
séggel, hogy a felnőttek harsány nevetések között 
idézték fel a hét eseményeit, így nem járkáltak tíz 
percenként a szobákba nyugtatni a gyerekek kedélyeit. 

Az utolsó tábori reggelen mindenki nagyon igyekezett, 
hogy minél gyorsabban útra kész állapotba hozza fel 
magát, és az új barátoktól való búcsúzásra is jusson 
még idő. Az utolsó aláírások és búcsúölelések után még 
a csomagokat, a szobákat és tábort is rendbe kellett 
szedni. Sikerült mindennel elkészülni és mire begördült 
a kardoskúti kisbusz Sanyi bácsival, már elintegettük 
magunkban a tábort és mindenki a hazaérkezés örö-
mére gondolt.   

Sőregi Ildikó családsegítő munkatárs

XI. Tökös buli
Faragjuk ki együtt egy jóhangulatú közös estén a töklámpásokat. A legkiemelkedőbbeket különdíjban is  

részesítjük. Minden tökfaragót szeretettel várunk 2016. október 31-én, hétfőn 17 órától a művelődési házba.
A faragás kellékeit és a tököt mindenki hozza magával.
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Örömteli családi események

Házasságot kötött: Gub Andrea és Geiszt Dávid

Névadó ünnepség: Szük Tibor Gergely és Ádász Barbara Alexandra kisfia Tibor

dr. Domokos Judit (Békés) és Végh Tamás Ákos (Békéscsaba)
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